

Hükümet yeni ve acil kararlar aldı

Parti Grubu, Başvekilin izahatını dinledikten sonra teklif edilen tedbirleri ittifakla tasvib etti

Ankara 20 (a.a.) — C. H. Partisi Meclis Grubu bugün 20/11/1940 saat 16 da reis vekili Trabzon me'usu Hasan Sakamın riyasetinde hükümetin talebi üzerine bu hafta içinde ikinci bir içtima akdetmiştir. Dünya ahvalının gösterdiği lüzum üzerine hükümetin alınması münasib ve hatta zaruri addedilen acil yeni tedbirler bu içtiman müzakere mevzuunu teşkil etmiştir.

Başvekil Dr. Refik Saydam kürsüye gelerek bu hususta hükümetin düşüncülerini izah etti. Söz alan bir çok hatibler aynı mevzu üzerinde fikir ve mütalealarını beyan ettikten sonra Başvekil tekrar söz alarak soruların suallere cevap olarak beyanatta bulunmuş ve hükümetin teklifi umumî heyetçe ittifakla tasvib edilmek suretille celseye nihayet verilmiştir.

Parti umumî heyeti de toplandı

Ankara 21 (Telefonla) — Başvekil Doktor Refik Saydam bugün Parti merkezine gelerek Genel Sekreter doktor Fikri Tüzerle birlikte bir müddet Parti işleriyle meşgul olmuştur. Parti umumî idare heyeti de bugün mutad toplantısını yapmıştır.

Balkanlara Harb gelir mi?

Almanyanın Rumanyayı filii işgal altına alması ve İtalyanın hiç sebatsız ve taahhütü haksız olarak Yunanistana taarruzundan sonra hâlâ Balkanlara harb gelir mi diye düşünmek biraz safafevri unluksayılmalıdır. Olup bitenele göre harbin Balkanlara gelişmiş olduğu meydanda bir hakikattir. Almanya Rumanyadan ileri geçmez diye düşününce zayıf bir umud ve Yunanistanın harbinin mevzû kalabilmesine ihtimal veren hava bil malihülya bazı kimseleri belki hâlâ başlığımızdaki suale becermez mülahazalarla oyalayabilmektedir. Bir de buna aylar ve aylar uzunluğuna mihrer devletlerinin harbi güya Balkanlara yaymak istemediklerine dair ileri sürmekte ısrar ettikleri iddiaların hâlâ kafalarda kalabilmiş tortularını da ilâve etmek lâzımdır.

Filhakika daha düne kadar devam eden bu iddialara göre güya İngiltere harbi Balkanlara sokmak istiyor, mihrer devletleri de var kuvvetlerle buna mânil olmaya çalışıyorlardı. Bu iki tarafı gayretten mihrer devletlerine düşen kısmın sebatsızlıklarını üzerinde bol keseden kolay izahat da veriliyordu: Balkanlar mihrer devletlerinin iyi kötü öteberi öpüp sattıkları yegâne sahadır. Orası da harbi curesine karşırsa mihrer devletleri için ehemmiyetli bir iş olan ziyade ve iptidai madde verim kalibetini kaybetmiş olur. İşte bunun için mihrer devletleri ellerinden gelenin en ileri derecesile Balkanları harbi haricinde tutmaya ehemmiyet veriyorlar ve vereceklerdir.

Doğrusu istenilirse bu, her itibarla ihtiyatlı yeri olmayan bir düşünce idi. Hatta hâdiselerin peyderpey mutanant bir surette ispat ettüğüne göre mihrer devletlerine harbin güya Balkanlara getirilmek istenilmediği iddiası bu devletlerin sadece bu sahaya aid PROPAGANDA oyunlarından başka birşey değildi. Durup dururken kimsa harbi ateşi için girecek yapıp kavrukluk istemediğinden mihrer devletlerinin güya harbi Balkanlara getirmeyecekleri sözlü bu sahadaki memleketlerin hitabî hoşlarına gidiyordu. Kimbilir, belki böyledir diye oyalayan bir umud, alâkadar Balkanlı memleketleri bitaraflıkta alabildiğine dikkatli ve itinalı olmaya sevk ediyordu. Bu diban badiresi ufukta teressüm eder etmez Türkiye'nin aldığı bazı tahafuz tedbirleri hoş görmemiş bile olan Balkanlı memleketler bulunduğunu hatırlıyorsunuz. O vakitler o gibi memleketlerin nazaran bu gibi tedbirler tahrik edici bir mahiyet arzedebilir şeklinde endişeler belirtmişti.

Mihrer devletlerine harbin güya Balkanlara getirilmek istenilmediği iddiasında sakinaleri üzerinde uzun müddet uyutucu bir propaganda nimisi rolünü oynamıştır. Bilhassa Yugoslavyayı gevşetmek ve Rumanyayı şaşırtmak itibarile Balkan Antantını belkemiğini iste bu propaganda kırmıştır. Yoksa harici tehlikeye karşı tek cephe gösterecek Balkanlıların kolay kolay üstüne varılmaz bir kuvvet teşkil edeceği şüphesizdir.

Balkanlara harb gelir mi gelmez mi meselesini halledilebilmek için ondan önce Avrupayı kasıp kavuran ve dünyayı

YUNUS NADI

[Arkası sahife 3 sütun 6 da]

Bugün

3 üncü sahifemizde

Yahya Kemal

den

Eski şiirin rüzgârıyla

Mükerrer gazel

Bu gece ışık yok!

Şehirler ilk defa olarak karanlığa gömülüyor

Dün Vilâyetlerde icab eden son tedbirler de alındı

Ankara 21 (Telefonla) — Ankara caddelerindeki umumî tenvirattan nazname mucibince bırakılacak olanlar bu gün tamamen maskelenmiştir. Şehirdeki otomobiller ve otobüsler de mavî fenerler kullanmağa başlamışlardır. Diğer taraftan bütün mağazaların vitrinlerindeki tenvirat da bu geceden itibaren söndürülmüştür.

İstanbulda

İşıkların maskelenmesi için hükümetçe yapılan tebligat dairesinde nüfusu ve umumî müesseselerde dün faaliyete geçmiştir. Aynı zamanda sokaklardaki lamba ampullerinin sökülmesi ve kalanların maskelenmesi işlemleri meşgul olmak üzere Elektrik idaresi tarafından teşkil edilen 12 ekip dün akşam geç vakte kadar çalışmışlardır. Bu gün bütün lambaların ampulleri [Arkası sahife 3 sütun 4 te]



İstanbulda ışıkları söndürme ve maskeleyen tatbikatına hazırlık: Köprü üzerindeki ampuller çıkarılıyor ve sokaklarda sıyah kâğıtlar satılıyor

Amerikada harb arzusu şiddetleniyor

Bu hayatî kararın sür'atle verilmesinde açıkça ısrar edenler çoğaldı

Newyork 20 (a.a.) — Bütün içtimai sınıflara mensub bir çok maruf Amerikalı birkaç saatteberi en sarıh bir şekilde fikirlerini söyleyerek İngiliz davasına olan itimadlarını bildirmekte, Amerikanın harbe gireceğini haber vermekte, İngilizlere daha büyük mikyasta maddi yardımda bulunulması lüzumunda ısrar etmekte ve mihrerin harekât ve tahrikâtını en şiddetli ifadelerle tenkid etmektedir.

Amerikan lejyonunun reisi Milo Warner ile meşhur Amerikan muharrirlerinden Bayan Fanni Hurst Amerikanın harbe iştirakini derpis edenler arasındadır.

[Arkası sahife 3 sütun 2 de]

Ali Çetinkaya çekildi

Münakalât Vekâletine Cevdet Kerim İncedayı getirildi

Ankara 21 (Telefonla) — Münakalât Vekili Afyon me'usu Ali Çetinkaya sıhhi sebebler dolayısıyla istifâ etmiş, yerine Parti umumî idare heyeti azasından Sinob me'usu Cevdet Kerim İncedayı tayin yüksek tasdikla iktidar etmiştir.

Buğday için mühim kararlar verilecek

Ankara 21 (Telefonla) — Buğday fiyatının teklifi yolunda hükümetçe mühim kararlar alınmaktadır. Öğrendiğimize göre, müstahsiliden itibaren en haline gelinceye kadar bütün safhalarda fiyatlar tespit edilecektir.

Hava harbleri birdenbire gene kızıştı

Almanlar Birmingham, İngilizler de Skoda ve Krupp fabrikalarını bombaladılar

Londra 20 (a.a.) — Resmî tebliğ: Dün gece düşmanın en belibahş tayyare hücumları Miland'a karşı tevcih edilmiştir. Akınlar takriben dokuz saat devam etmiştir.

Birçok infilâk ve yangın bombaları atılmış ve bir çok bölgelerde vâsi hasarat husule gelmiştir. Bazıları ciddi olmak üzere müteaddid yangınlar çıkmış ise de şimdi bunların hepsi önlenmiştir. Bir bölgede ikametgühar ve sair binalarda büyük hasarat vukua gelmiştir. Fasialarla bütün gece devam etmiş olmalarına rağmen Londra üzerine yapılan hücumlar hafif olmuştur.

Dün gece zarfında en az 5 düşman [Arkası sahife 3 sütun 2 de]



Cepheden gelen iyi haberleri nümâyişle karşılayan halk

Mihverciler etraftan yeni ortak arıyorlar

Romanın yaydığı haberlere göre pakta İspanya ve Fransa da girmek üzere...

İtalya, Türkiye'nin vaziyetini dikkatle takib ediyor mu?

Zürih 20 (a.a.) — İsviçre Telegraf ajansının Roma muhabiri bildiriyor: İyi haber alan İtalyan mahfilleri, mihrer diplomasisinin iki maksad ta - hakkuk ettirmek üzere olduğunu zan etmektedirler: 1 — İspanya ile esaslı bir anlaşma, 2 — Fransa ile bir anlaşma. Fransız muhabirlerinin de halen Viyanada bulunmaları imkân dahilinde görülmektedir. Muhabirin öğrendiğine göre, vaziyet ne olursa olsun İtalya Nice, Korsika ve Tunus hakkındaki taleplerini muhafaza ve Savoie ile Cibuti üzerindeki iddialarından sarfınazar edecektir. İtalyan siyasi müşahideler, Türkiye'nin aleceği müstakbel hareket tarzını yakından takib etmektedirler. Yakında Yunanistanda kat'î hâdiseler cereyan etmesi beklenmektedir. [Arkası sahife 3 sütun 4 te]

Alman askerî işgalinden sonra

İngiltere artık Ruman yayı müstakil bir devlet saymak istemiyor

Londra 20 (a.a.) — Avam Kamarasının da M. Butlerden, Ruman yadaki vaziyet ve bilhassa Rumen hükümetinin halen ne dereceye kadar bir bitaraflık siyaseti takib eylediği hakkında izahatta bulunması hakkında beyanatta bulunması istenmiştir. Bu talebe cevap veren M. Butler demiştir ki:

— Son aylar zarfında Rumen hükümeti, kendisinin de itiraf ettiği veçhile, Alman kat'alarını Ruman yayıya girmeye davet eylemiştir. Bu müddet içinde, Alman kat'aları, gittikçe fazla miktarda durmadan Ruman yayıya gelmiştir. İsmen bitaraf memleketinde bu düşman kat'aları tahafuzları, İngiliz hükümetine, Rumen hükümetine, kendi memleketinin ve harici siyasetinin uzun zaman tam kontrolünü haiz bir hükümet olarak telâkki etmemek mecburiyetini tahmil eylemektedir.

M. Butler, diğer bir suale cevaben de şunları söylemiştir:

— İngiliz elçisi, Rumanyada, halâ orada mevcut bazı İngiliz menfaatlerini himaye için kalmaktadır.

Macarlar da Mihvere iltihak ettiler

Peşte hükümeti bu kararını, Almanlara minnetdarlığının bir neticesi olarak gösteriyor!

Viyanada dünkü merasimde Von Papan de vardı

Macar Hariciye Nazırı Kont Csaki ve Alman Hariciye Nazırı Von Ribbentrop Viyana 20 (a.a.) — Macaristanın üçü lü pakta girmesine aid protokol Belve- [Arkası sahife 3 sütun 5 te]

Acaba Hangisi doğru?

İtalya Başvekilî M. Mussolini'nin nutkundan evvelâ şu parçayı okuyalım: «... İtalyan milleti gibi kuvvetli bir millet, hakikatten korkmaz, onu iltizam eder. Bunun içindir ki, harb tebliğleri nazir bir hakikat vesikasıdır.»

Sonra da şu sözüne kulak verelim: «... Taranto limanında bir gemi hasare uğramıştır. Diğer üç gemi mütehasısların mütefakkan serdettikleri kanıta göre süratle tamir edilebilecektir.»

Şimdi bir de İngilizlerin Taranto limanına yaptıkları hücumu bildiren İtalyan tebliğinin şu cümlesine bakalım:

«... 11 - 12 teğrinisani gecesi düşman tayyareleri Taranto deniz üssüne hücum etmişlerdir. Yalnız bir harb gemisine isabet olmuştur. Zayıftır.»

Tebliğlerinin doğruluğuna bilhassa işaret eden İtalyan Başvekilî, Tarantoda üç geminin hasara uğradığını söylüyor. Halbuki o günün İtalyan tebliğine bakıyoruz: Tek bir gemiye isabet vuku bulunmuş.

Acaba hangisi doğru?

İtalyanların taarruzları püskürtüldü

Her tarafından sarılan Görice şehri yanmaktadır, Yunanlılar ilerliyor

Arnavudlar İtalyan cephaneliklerini berhava ediyorlar

Atina 20 (a.a.) — Yunan başkumandanlığının 24 numaralı tebliği: Görice mntakasında Yunan ordusu İtalyanları, şiddetle müdafaa ettikleri mevzilerinden süngü hücumlarıyla tahattir. Morava tepelerinde Yunan taarruz hareketi muvafakiyetle devam etmiştir. Cephe üzerinde cereyan eden bir hava muharebesi esnasında 11 düşman tayyareleri üstlerine dönmüşlerdir. Görice yanıyor! Belgrad 20 (a.a.) — Yugoslav hududunda Üskübden gelen haberlere göre, İtalyanların Arnavudlukta en mühim işe merkezi olan Görice şehrinin sarık kısmı alevler içinde yanmaktadır. Şehir henüz İtalyanların elinde bulunmakta ise de, Yunan ordusunun yakınına çok şiddetli olduğu beyan edilmektedir. [Arkası sahife 3 sütun 3 te]

HARB VAZİYETİ

Harekât Yunanlılar lehine inkişafta devam ediyor

Görice düşmemiştir; fakat Görice etrafındaki muharebenin hararet derecesi de düşmüştür. İtalyanlar Göriceyi hava kuvvetlerinin de yardımıyla bütün kuvvetlerle müdafaa ediyorlar. Bu şiddetli müdafaa Görice'nin sevkiyecisi ehemmiyetini ispat eder. Şehrin bir kısmı alevler içinde yanmaktadır. Tabii ki bu yangınları Yunan topçusunun ateşi çıkarmıştır. Göriceye giden beş yoldan üçü kesilmiş; biri de topçu ateşi altına alınmıştır; İtalyanlar askerlik bakımından kıymetli az olan bir tek fena yoldan şimdilik istifade edebiliyorlar. Görice etrafında İtalyanların şiddetle müdafaa ettikleri tepeleri Yunanlılar süngü hücumlarıyla birer birer işgal etmektedirler. Merkezde de Berseka da da harekât Yunanlılar lehine inkişaf etmiştir. Sol cephada, [Arkası sahife 3 sütun 5 te]



Yunanistandan gazetemize dün gelen resimlerden: Soldan sağa Atınada İngiliz tayyarecileri, General Metaksas mütemadi muvafakiyetler kazanan genç hava subayları arasında ve uçuşa hazırlanan Yunan tayyarecileri

Siyasî icmal

Viyan konferansının ilk neticesi

Almanya ve İtalya Hariciye Nazırları ile Macaristan Başvekil ve Hariciye Nazırının müdarirleri ile yapılan konferansın neticesi hakkında konferansın ilk neticesi... (text continues)

Macaristan mihverinde bulunan bölgeyi kontrol eden Macaristan'ın... (text continues)

Viyanada yapılan konferansın... (text continues)

Ayrıca bu konudaki... (text continues)

Macaristan'ın... (text continues)

Almanya'nın... (text continues)

Mühim bir engel... (text continues)

Yugoslavya ve Bulgaristan: Bunun için Almanya'nın İtalya - Yunanistan harbine müdahale beklenir. (text continues)

Ömer Rıza DOĞRUL... (text continues)

Mekteb takımları arasında yapılacak maçlar... (text continues)

Bu hafta yapılacak ilk maçları... (text continues)

SON HABERLER

Martinik adası için

Amerikanın yeni bir karar vermesi bekleniyor

Washington 20 (a.a.) — Karibes adlarından gelen ve yakında Martinik'te mühim işlemler husule görebileceğini inandıran haberlerin doğruluğu... (text continues)

Dünkü Mecliste... (text continues)

Hollanda Prensini vazifesi... (text continues)

Hava harbleri birden bire genel kızıştı... (text continues)

Almanya'da Skoda, Krupp fabrikaları ve Berlin bombalandı... (text continues)

Yunanistan bütün dünyadan taryere talep ediyor... (text continues)

İngilizlerin düşürdüğü İtalyan taryere... (text continues)

Amerikada harb arzusu şiddetleniyor... (text continues)

Amerikalıların %54 ü İngiltere yardımı taraftar... (text continues)

Amerikalıların %54 ü İngiltere yardımı taraftar... (text continues)

Cenubi Çin kıyıları

Japonların tahlisi üzerine tekrar Çinlilere geçti

Şang-King 20 (a.a.) — Japonların emirleri günün birinde bulaşma tahlisi üzerine Çinlilerin emriyle Çin cennetleri garbi sahil muntakaları işgal etmişlerdir. (text continues)

Tapu harçları... (text continues)

Bazı müşkülâtın önlenmesi için bir lâyiha hazırlandı... (text continues)

Hurda madenler... (text continues)

İtalyanların taarruzları püskürtüldü... (text continues)

İtalyanların taarruzları püskürtüldü... (text continues)

İtalyan teliği... (text continues)

Alman teliği... (text continues)

Alman teliği... (text continues)

Mihverciler etraftan yeni ortak arıyorlar

(Baştarafı 1 inci sahifede) ret olduğunu tahmin etmektedirler: 1 - Almanya'nın Yunanistan'da bir müdahale bulunması muhtemel. (text continues)

Hitler sabık Belçika Kralını kabul etti... (text continues)

Bulgaristanın vaziyeti... (text continues)

Almanlar Yugoslavyadan mı geçecek?... (text continues)

Bu gece ışık yok!... (text continues)

Vesaiti nakliyenin ışıkları da maskelenecek... (text continues)

Hususi meskenlerin vaziyeti... (text continues)

Vapurlar nasıl maskelenecek?... (text continues)

Siyah kâğıd ihtikârı... (text continues)

Eski şüirin rüzgârıyla - Mükerrer gazel

Gönül o âfete meftundu lâle devrinde Ki verdi şân-ü-şeref yalübâle devrinde. (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Hadiseler Arasında FELEK

Işıklar sönünce! Nasreddin Hocuya sormuşlar: — Ay mı faydalıdır, güneş mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

Macarlar da mihveret Balkanlara Harb gelir mi? (text continues)

